1/2

平成 29 年４月 27 日

各  位

会 社 名 高砂熱学工業株式会社

(コード番号 1969 東証第 1 部)

代 表 者 役職名 取締役会長兼社長

 氏 名 大内 厚

問合せ先責任者 役職名 取締役常務執行役員

コーポレート本部長

 氏 名 原 芳幸

TEL (03) 6369－8212

(URL https://www.tte-net.com)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28年５月 12日に開示した平成 29年３月期（平成 28年

４月１日～平成 29年３月 31日）の業績予想を下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．平成 29 年３月期 連結業績予想数値の修正

売上高

(百万円)
営業利益
(百万円)

経常利益
(百万円)

親会社株主
に帰属する
当期純利益
(百万円)

１株当たり
当期純利益

(円)

前回発表予想（Ａ） 257,000 9,500 10,300 6,600 89.75

今回修正予想（Ｂ） 260,200 12,380 13,420 8,660 117.76

増減額
（Ｂ－Ａ）

3,200 2,880 3,120 2,060 ―

増減率（％） 1.2 30.3 30.3 31.2 ―

(ご参考)前期実績

(平成 28 年３月期) 251,291 9,289 10,602 6,650 89.40

２．平成 29 年３月期 個別業績予想数値の修正

売上高

(百万円)
営業利益
(百万円)

経常利益
(百万円)

当期純利益
(百万円)

１株当たり
当期純利益

(円)

前回発表予想（Ａ） 197,000 8,000 9,200 6,200 84.00

今回修正予想（Ｂ） 200,900 11,520 12,700 8,600 116.52

増減額
（Ｂ－Ａ）

3,900 3,520 3,500 2,400 ―

増減率（％） 2.0 44.0 38.0 38.7 ―

(ご参考)前期実績
(平成 28 年３月期) 199,204 8,129 9,206 5,804 77.75

 2/2

３．修正の理由

受注は概ね予想通り推移し、連結受注高は前回発表予想の見込みとなりました。工事の進捗が順

調に推移したこともあり、連結売上高は前回発表予想を見込む一方、利益面については、主に当社

（個別）において採算性が改善するなどした結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当

期純利益ともに前回発表予想を上回る見込みとなりました。

（参考）

平成 29 年３月期 受注予想数値の修正

連結受注高

（百万円）

個別受注高

（百万円）

前回発表予想（Ａ） 263,000  200,000

今回修正予想（Ｂ） 273,400  203,200

増減額
（Ｂ－Ａ）

10,400  3,200

増減率（％） 4.0  1.6

(ご参考)前期実績
(平成 28 年３月期) 265,301  214,489

 (注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上